ligan tu r esse libe
ra ti e t absoluti et ex nunc dicti dom inus Franciscus e t socii ipsos M orruelem  
et G u ira rdum  absolvunt et liberant ab omni pena e t in teresse in  quibus 
ocurrissen t usque in odiernam diem  occaxione contrafactionis, inobserva
tionis e t conventionis per eos facte contra formam  d icti in strum en ti v en 
d itionis pred ic te , et ex nunc dicte partes revocant e t anullan t quoddam  
com prom isum  factum inter dictas partes in  dominos G regorium  Squarza- 
ficum e t Leonardum  Iustinianum  olim de G aribaldo, tanquam  in eorum  
arb itros et arb itra  tores, adhimentes et revocantes ex nunc om nem  p o testa 
tem  e t bayliam  dictis arbitris e t arbitratoribus datam  p e r eos, ita  quod  
dicti arb itri e t arbitratores de cetero super illis differentiis de quibus in  eos 
factum  era t compromisum, scriptum  manu M artini de B andino no tarii, 
hoc anno, die v a februarii, non possint se introm ictere, cassantes e t revo
cantes etiam  ex nunc de ipsarum partium  voluntate quoddam  aliud com 
prom isum  factum  in dominum Dominicum Im perialem  legum doctorem , 
scrip tum  m anu dicti M artini de Bandino notarii, hoc anno, d ie x  feb ru a
rii, ita  quod dictus dominus Dominicus de cetero nullam  po testa tem  h a 
beat p ronun tiand i seu arbitrandi super hiis e t de hiis de  qu ibus factum  
fuerat in  eum  dictum  compromisum. Item  actum ex titit e t conven tum  in ter 
ipsas partes quod de illo masticho de m °ccclxxxxii°, d e  q uo  dicti de  I u 
stinianis tenen tu r et debent dare centanaria m asticorum  a qu inquag in ta  
in sexaginta predictis M orrueli et G uirardo, pro quibus d icti M orrue l e t 
G uirardus, dictis de Iustinianis dederunt scriptam suam , qu o d  sit e t esse 
debeat in ellectione dictorum M orruelis et G uirardi vel accipere de m astico 
quod nunc presentialiter habent dicti de Iustinianis in voltis seu m agazenis 
ipsorum  vel, si nolunt accipere de dicto mastico ex istenti p resen tia lite r in 
dictis magazenis, quod ipsi possint e t eis liceat e t lic itum  sit accipere de 
m astico ven tu ro  seu quod deferri debet de civitate Syi super navigiis prim o 
venturis Ianuam  usque ad complementum totius quan tita tis  illo rum  centa- 
nariorum  masticorum quinquaginta usque in sexaginta que re s tan t ad h a 
bendum  de masticho de m °ccclxxxii° et de quibus d ed e ru n t scriptam
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predictam . I tem  actum et conventum  fuit in ter dictas p a rte s  quod  cum 
in in strum en to  dicte venditionis appositum  fuisset unum  certum  pactum , 
videlicet quod  durante dicta venditione dicti venditores de  Iustin ian is  vel 
aliquis ipsorum  vel alius nom ine ipsorum  vel qui habere t causam  ab eis 
non m ictet seu m ictent aliquam quantitatem  m asticorum , m agnam  vel par
vam , nec etiam  garbelaturam  nec mieti facient nec venden t seu vendi fa
cient, modo aliquo vel ingenio, dirrecte vel per obliquum , p e r se vel per 
alios p ro  eis vel habentes causam ab eis, a capite L equiarum  c itra  versus 
occidentem , ipso capite com prehenso, nec ad aliquem locum  seu in  alfiquo 
loco partium  Calabrie, Apullie, M arche et Tuxie, nec in B arbaria nec etiam 
in L om bardia nec in aliquo quovis loco versus occidentem  a d icto  capite 
citra, sub pena florenorum  quindecim auri pro singulo cen tanario  delacto 
e t deporta to  contra formam presentis venditionis seu prom isionis, conven
ta  e t taxata  ex nunc de comuni acordio et voluntate dictarum  partium  pro 
dam pno e t interesse dictorum  em ptorum  etc., prout et sicut plenius in 
dicto articulo d icti instrum enti venditionis continetur, ad quod  se refferunt, 
volentes dictum  articulum  dicte partes declarare ac etiam in d ic to  articulo 
dicti in strum enti addere, actum et conventum est et fuit in te r dictas partes 
et per pactum  solempni stipulacione valatum quia queeum que quantitas 
m astichorum , magna vel parva, quom odolibet e t qualitercum que defferatur 
et delacta fu erit seu veniat a capite Lequiarum citra versus occidentem , 
ipso capite comprehenso, vel ad aliquem locum versus occidentem  de com 
prehensis in dicto instrum ento et de quibus supra facta est m encio et de 
quibus plene continetur in dicto instrum ento °, quod, eo ipso quod proba
tum  fuerit per unicum testem  dignum fide quod aliqua quan titas dictorum  
m asticorum , parva vel magna, delacta seu conducta fuerit a d icto  capite 
L equiarum  citra versus occidentem, ipso capite com prehenso, vel ad ali
quem  locum  versus occidentem de locis supra nominatis, quod tunc e t eo 
casu, sine aliqua d alia iuris probacione, dicti domini de Iustin ian is in telli
gan tu r incidisse ipso facto et incidere debeant in penam florenorum  qu in 
decim  auri p ro  singulo centanario delacto et deportato contra form am  p re 
sentis prom isionis seu venditionis predicte, conventa et taxata ex nunc de 
com uni acordio et voluntate dictarum partium pro dam pno e t interesse 
d ictorum  em ptorum  et in quam penam incidant et incidisse in telligan tur 
d icti venditores ipsis emptoribus totiens quotiens contrafecerint in p re
dictis, ra tis sem per manentibus supradictis. Item  actum e s te et conventum  1 
in te r dictas partes quod per hoc instrumentum vel aliqua conten ta in ipso 
non in te lliga tu r esse derrogatum vel preiudicatum dicto instrum ento  1 ven-
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dicionis alias in ito  inter dictas partes, scripto m anu Badasalis de  Ferrariis 
notarii, m °ccclxxxxi°, die x v in  marcii, nec dictum  in strum en tum  intel- 
ligatur esse innovatum  per presens instrum entum , set, non  o b stan te  p re
sente in strum ento , ambo instrum enta, tam istud quam  illud , rem aneant 
valida et firm a et in suo robore in casibus et punctis suis seu articulis in  
ipsis instrum entis comprehensis. Q ue om nia et singula supradic ta acta e t 
conventa in ter ipsas partes prom iserunt dicte partes sibi invicem  e t vicixim  
actendere, com plere et observare et contra non facere vel venire , aliqua 
ratione, occaxione vel causa que m odo aliquo vel ingenio dici vel excogi
tari posset, sub pena dupli eius in quo sive de quo contrafieret vel u t  supra 
non observaretu r, cum restitutione dam pnorum , interesse e t expensarum  
litis e t ex tra  que propterea essent seu fierent, solempni stipu la tione p ro 
missa, ratis sem per manentibus omnibus et singulis supradictis, e t p ro inde 
et ad sic actendendum  et observandum dicte partes dictis nom inibus sibi 
invicem e t vicixim  pignori obligaverunt et ypothecaverunt om nia eorum  
bona hab ita  e t habenda. Actum Ianue, in contracta B anchorum , videlicet 
sub porticu  dom us Petri Ususmaris, anno dominice na tiv ita tis  m illesim o 
trecentesim o nonagesimo tercio, inditione decima quinta secundum  cursum  
Ianue, die secunda aprilis, presentibus testibus Benedicto de  D ondedeo , 
Thobia de M ulazana et Anthonio de Ponte notario, vocatis e t rogatis.

(S .T .) Ego M artinus de Bandino quondam M anuelis, im periali auc to 
rita te  no tarius, predictis interfui et rogatus predictum in stru m en tu m  scripsi 
e t aliis occupatus per alium exemplari feci extractum que v id i, legi, correxi 
et ascultavi cum  originali scripto m anu mea et inveniens u tru m q u e  con
cordare me subscripsi et signum instrum entorum  m eorum  apposui consue
tum , cum aditione facta in vigessima nona linea ex penultim is, in  qua linea 
fuit additum  « et de quibus supra facta » etc., que verba obm issa fu eran t 

per scriptorem  non vicio sed errore.

a dictam scriptam: in A  dicta mastica b subsequentibus: sub in sopralinea 
c et de quibus supra - instrumento: in calce con segno di richiamo d aliqua: in so- 
pralinea c actum est: in sopralinea 1 segue depennato est

1 Cfr. doc. 26.

34

(D opo 1393, aprile 2, G enova)

I maonesi deliberano in merito ai tem pi di pagamento d i 4 .000  lire, 
dovute ai governatori, per le spese della cancelleria genovese d i Chio, sulle 

vendite di m astice'in Siria ed Egitto.
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Per il term ine a quo occorre riferirsi al doc. del 2 aprile 1393 (n. 33), 1 ultimo 
nel quale Lazzarino de Rocha appare ancora vivente.

In  nom ine Dom ini amen. Egregii domini apaltatores m ahone Syi, in 
sufficienti num ero congregati in logia sua, et quorum  qu i in te rfu e ru n t no
m ina su n t hec: dom inus Franciscus Iustinianus quondam  dom ini D om i
nici, p rò  una voce, dominus A nthonius Iustinianus m ilex, p ro  duabus vo
cibus, dom inus Franciscus Iustinianus quondam  dom ini G abrielis, suo 
proprio  nom ine, prò  im a voce, e t procuratorio nomine dom ini G eorgii Adur- 
ni, p rò  u n a  alia voce, dom inus Oliverius de Savignonis, p rocu rato rio  nom i
ne dom ini A nthonii Iustiniani de Rocha et Batiste Iustin ian i quondam  do
m ini Lazarini, p ro  duabus vocibus, domini Andreas et T hom as Iustin ian i, 
p ro  duabus vocibus, dom ini Franciscus quondam dom ini G abrielis  predic
tus e t O ctobonus Iustinianus, nom ine et vice dom ini Lodisii Iustin ian i 
quondam  dom ini Andrioli, pro  una voce dicti domini O c tobon i, scientes 
e t cognoscentes quod, quia fuerat alias deliberatum  quod  dom ini guber
natores Syi habere et percipere deberent annuatim  ducatos q u a ttu o r millia 
ex processu m asticorum  que venduntur in partibus Syrie et. E g ip ti p ro  ex
pensis cancellarie et insule Syi et, vigore pactorum vigentium  in te r ipsos 
dom inos mahonenses, ex una parte , e t emptores et apaltatores dictorum  
m asticorum  Syrie et Egipti, ex alia, ipsi em ptores habere d eb en t proces
sum  ex ipsis masticis a kalendis decembris citra e t ob hoc n on  est pos- 
sibille quod dicti domini gubernatores possint habere dictam  quantita tem  
peccunie m ore solito, et quia necesse est u t ipsi dictam peccuniam  habeant 
annuatim , volentes pro equatione quorumcumque participum  in d icta ma
hona in predictis salubriter providere, deliberaverunt, nem ine discrepante, 
quod  annuatim  per emptores et apaltatores dictorum m asticorum  Syrie et 
E gip ti d en tu r et solvantur massariis mahone Syi qui nunc sun t vel pro 
tem pore fuerin t de scriptis quas ipsi emptores dare ten en tu r unicuique 
particip i p ro  sua parte in summa floreni quattuor millia predicti per duas 
pagas, videlicet de sex in sex menses floreni duo milia auri, non obstan te  
quod, vigore instrum entorum  emptionis masticorum predictorum , ipsi em p
tores tenean tu r et debeant dare scriptam seu partem suam unicuique par
ticip i, nec aliter possit aliquis ipsorum dominorum seu partic ipum  partem  
suam  habere, nisi primo data et soluta sit ipsis massariis pars spectans 
unicuique ipsorum  dominorum de dictis ducatis quattuor millia annuatim  
et quod  ipsi domini gubernatores Syi tam présentes quam fu tu ri m itant

C o p i a  autentica in C o n v e n t io n e s . . .  I, cc. 60 y. - 6 1 r .  [B L
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ad so lvendum  ipsis massariis dictam quantitatem  peccunie de  sex in  sex 
menses, v idelicet quolibet anno in kalendis ianuarii ducatos duo millia et 
in kalendis iullii alios ducatos duo millia et quod p resen tia liter scribatur 
dictis dom inis gubernatoribus quod ipsi m itant ad solvendum  ipsis m assa
riis p resen tibus ducatos duo millia in adventu galearum R om anie, e t reli
quos ducatos duo  millia in  kalendis maii proxime ven tu ri e t postea fiat 
et observe tu r in  omnibus et per omnia prout superius d ictum  est. E t de 
predictis m andaverunt dicti domini apaltatores per me notarium  infra- 
scriptum , scribam  mahone Syi, debere confici presentem  publicam  scrip tu 
ram in testim onium  premissorum.

E x trac tu m  est u t supra de actis publicis dicte m ahone, scriptis m anu 
mei no tarii infrascripti.

P opulus. M artinus de Bandino notarius.

35

1393, novem bre 20

Brancaleona, vedova di Niccolò Giustiniani, figlio del fu  Paolo, in  
qualità d i tu trice dei suoi figli, e Araona, vedova di G iovanni G iustin iani, 
figlio del fu  Paolo, in qualità di tutrice dei suoi figli, rilasciano procura al 

notaio G abriele Giudice.

N o t i z i a  in nn. 36, 37.

Notaio: Ricobono de Bozolo.

36

1393, dicembre 16, Genova

I  m aonesi si impegnano a fornire ''nei prossimi dieci anni in esclusiva 
ad una società di acquirenti composta da Luchino de Bonavey, Deserino  
Bustarino, Francesco Giustiniani, figlio di Gabriele, M anuele de G hisolfi, 
Paolo G entile, Oliverio di Savignone, Vallariano Lom ellino e Guirardo  
Squarciafico, 114 cantari annui di mastice destinati alla d istribuzione ad 
oriente d i Rodi, Egitto e Siria, stabilendo le condizioni di pagamento e d i 
trasporto, al prezzo di lire genovesi 237.10 a cantaro.

C o p  i a  autentica in Conventiones . . .  I, cc. 7 9 r. -8 3 r. tB 1.

In  nom ine Domini amen. Egregius et spectabilis vir dom inus F ran
cisais Iustin ianus quondam domini Dominici, unus ex sociis e t participi-

-  187 -

Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2012

b us com pere seu m ahone Syi p ro  tribus tricessimis octavis partibus seu 
p ro  trib u s  karatis ex karatis trig in ta  octo in quibus posita  est to ta  dieta 
com pera seu m ahona, spectabilis millex dom inus A nthonius Iustin ianus, 
suo p ro p rio  nom ine et nom ine e t vice domini Danielis Iustin ian i, p ro  quo 
de ra to  habendo  prom ixit, sub ypotheca et obligatione bonorum  ipsius 
dom in i A n th o n ii habitorum  et habendorum , alius ex dictis participibus, 
suo e t d ic to  nom ine diete m ahone p rò  karatis quatuor ex dictis karatis tri
g in ta  octo , dom inus G abriel Iudex , notarius, actor e t actorio  nom ine do
m ine A raone, m atris, tutricis e t curatricis fìliorum suorum  et filiorum  et 
heredum  quondam  dom ini Iohannis Iustiniani quondam  dom ini Pauli, u t de 
tu te lla  e t cura diete dom ine Araone patet publicis instrum entis, scriptis 
m anu O b e rti Folliete notarii, m °c c c l x x x x ii°, die * * *, e t de actoria dieti 
dom ini G abrielis  patet alio publico instrum ento, scripto m anu Ricoboni 
de Bozollo no tarii, hoc anno, die xx  novembris, habens d ic to  nom ine ab 
ipsa dom ina A raona plenum  et largum  m andatum  ad infrascrip ta vigore dicti 
in s tru m en ti e t etiam  tanquam  actor et actorio nom ine dom ine Brancha- 
leone, m atris, tu tricis et curatricis filiorum suorum et fìliorum  et heredum  
quondam  dom ini Nicolai Iustin ian i quondam  domini Pauli, u t de tutella 
e t cura d iete  dom ine Branchaleone patet publicis instrum entis, scriptis 
m anu O b e rti Foliete notarii predicti, m °c c c l x x x x ii, d ie  * * *, e t de ac
to ria  d icti dom ini Gabrielis pate t dicto publico instrum ento, scripto manu 
dicti R icoboni de Bozollo n o ta r i ia, predictis millesimo et die, habens simili
te r  ad infrascrip ta plenum  et sufficiens mandatum a dicta dom ina Brancha- 
leona vigore dicti instrum enti, e t qui filii et heredes dictorum  quondam  
Iohann is  e t N icolai sunt ex participibus dicte mahone pro  karatis tribus ex 
p red ictis, dom inus Franciscus Iustinianus quondam domini G abrielis, alius 
ex dictis participibus dicte mahone pro karatis duobus cum  dim idio ex 
predic tis , dom ini Andreas et Thomas Iustiniani, fratres et filii quondam  do
m ini Raffaelis, suis propriis nominibus et nomine et vice nepotum  suorum , 
filiorum  e t heredum  condam domini Francisci fratris eorum , et p ro  quibus 
nepo tibus suis de rato habendo prom iserunt ipsi domini A ndreas et Tho
m as, sub ypotheca et obligatione bonorum suorum habitorum  et habendo
rum , qu i dom ini Andreas, Thomas et nepotes predicti sunt ex d ic tis b 
partic ip ibus dicte mahone pro karatis quinque ex predictis, dom ini N ico
laus e t A ndreas Adurni, suis propriis nominibus et tanquam  tu tores et cu
ra to res nepo tum  suorum, filiorum et heredum quondam M orruelis A durni, 

u t de  tu te lla  et cura ipsorum apparet publicis instrum entis, scriptis manu 
Raffaelis de Bargono notarii, m °c cc lx x x v°, die * * *, e t p ro  quibus ne
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potibus suis de  ra to  habendo prom iserunt, sub ypotheca e t obligacione bo 
norum  suorum  habitorum  et habendorum , qui dom ini N icolaus, Andreas 
et nepotes su n t participes in dicta mahona pro karato u no  ex predictis, do
m inus G u ira rd u s Squarzaficus, procurator et procuratorio nom ine dom ino
rum  Lodisii e t Batiste Iustinianorum  quondam  domini A ndrio li, u t  de p ro 
cura co n sta t publico instrum ento, scripto manu * * *, e t p ro  quibus Lo- 
disio e t B atista  dictus dominus Guirardus de rato habendo prom ixit, sub 
ypotheca e t obligacione bonorum suorum  habitorum  et habendorum , qui do 
m inii Lodisius e t Batista sunt participes dicte mahone p ro  karato  un o  ex 
predictis, dom inus Octobonus Iustinianus quondam dom ini Iohannis, 
alius ex dictis participibus pro karatis duobus ex predictis, dom inus A u
gustinus A durnus, heres cum benefficio inventarii quondam  G aleo ti eius 
fratris , alius ex  dictis participibus dicte mahone pro u no  karato  ex p re 
dictis, dom ina M argarita, uxor quondam domini Petri Recanelli, m ater e t 
curatris G abrielis, Petri et Iohannis, filiorum suorum e t  filiorum  e t here
dum  d ic t ic quondam  domini Petri d, u t de cura ipsius dom ine M argarite 
patet publicis instrum entis, scriptis manu Oberti Folliete no tarii, diversis 
millesimis e t diebus, nec non dictus dominus Gabriel, auctorita te , vo lun
tate e et consensu dicte domine M argarite, curatricis sue presentis e t con
sentientis, e t q u i f Gabriel, Petrus et Iohannes sunt ex partic ip ibus d icte  
m ahone p ro  karatis sex ex predictis, habito prius et ce lebrato  consilio ac 
facta deliberatione inter supradictos superius nominatos, suis et dictis n o 
m inibus, super infrascriptis venditionibus fiendis et om nibus e t singulis 
infrascriptis seu in presenti instrum ento contentis et p ro  gubernatione m a
sticorum  d ic te  insulle quam fieri deliberaverunt prout in  presen ti in s tru 
m ento co n tin e tu r, maxime per vocem habentes ad gubernacionem  et regi
m en dicte insulle Syi ac mastici et aliarum rerum et locorum  dicte insulle 
Syi, secundum  formam publici in strum en ti1 sotietatis com positi in ter so
cios et participes dicte insulle seu mahone vocem habentes, scripti e t com 
positi m anu Badasalis de Ferrariis notarii, m °c c c l x x x x i°, die x  februarii, 
que quidem  voces sunt numero tresdecim et de quibus vocibus x n i cim 

fuerunt concordes ex predictis sociis et participibus voces decem  super in 
frascriptis venditionibus et emptionibus ac omnibus conten tis in presenti 
instrum ento , vendiderunt et causa et titulo venditionis cesserunt, dede
run t et trad iderun t seu quasi transtulerunt et m andaverunt dom inis L u
chino de Bonavei et Dexerino Bustarino, pro una qu in ta  parte , dom ino 
Francisco Iustin iano quondam domini Gabrielis, pro una qu in ta  parte , 

dom inis M anuelli de Guisulfis et Paulo Gentilli, pro  una quin ta  parte ,
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dom inis O lliverio  de Savignonis et Vallariano Lom ellino, p ro  una quinta 
p arte , e t dom ino  G uirardo Squarzafico, pro una quinta parte , presentibus, 
em entibus, stipulantibus et recipientibus pro se suisque heredibus et su- 
cessoribus, infrascriptas mastici quantitates de mastico novo nuper nacto 
e t quod  nascie tur et fiet in insulla Syi et cui mastico novo, si non suffice
re t, suppleri possit e t debeat de meliori veteri quod natum  esset e t factum 
in  d ic ta  insulla Syi per et usque ad annos decem proxim e secuturos, in- 
cohandos d ie  prim a ianuarii proxim e venturi, anni de m °c c c l x x x x ii i i  in
clusive, e t finiendos die prim a ianuarii de m ° c c c c i i i i ,  ipsa die non com pre
hensa, e t  in te lliga tu r masticum  novum  illud quod natum  fu erit et nasce
tu r  in  annum  qui im m ediate precedet diem cuiuslibet assignationis fiende 
de quacum que mastici quan tita te , vetus autem  in telligatur quodcum que 
m asticum  qu o d  natum  fuerit et nascetur ante dictum  annum  et prim o, pro 
quo libet d ictorum  annorum  decem sive annuatim  usque ad decursos seu 
finitos d ictos decem  annos, dicti venditores, dictis nom inibus, p refatis em pto
ribus stipu lan tibus u t supra vendiderunt, pro consumendo in C ipro , Erm enia, 
T urch ia e t sim illiter aliis partibus et terris et locis que per soldanum  Babilo
n ie d e tin en tu r, videlicet a R oddo inclusive ultra versus orientem , tam  de T ur
chia quam  de aliis partibus —  et non de alia Turchia que pertin e t ad ven- 
dicta R om anie —  sive in  partibus Syrie et Egypti cantaria dicti mastici 
cen tum  quatuordecim , ad rationem  sive rationando centanaria septem  cum 
dim idio de Ian u a  p ro  quolibet cantario, incapsiata, n itida e t garbellata 
p ro u t m oris est et presentialiter fieri sollet. Que dictis em ptoribus seu cui 
com iserin t d icti venditores consignari facere prom iserunt in civ itate Syi 
vel R oddi in  ellectione dictorum  emptorum semper et quandocum que, ad 
requisitionem  ipsorum  vel legiptim e persone pro eis, quam  cicius comode 
p o te ru n t, ita  quod semper parata habere debeant et tenere in R oddo ma
stica p ro  m ietendo in dictis partibus Syrie et Egypti et aliorum  locorum 
pred ic to rum , in observatione presentis venditionis, quam cicius et como- 
dius p o te ru n t, defferendum tamen per dictos emptores ad litus A lexandrie 
e t B aru ti vel ad litus aliorum locorum supradictorum ad voluntatem  dic
to rum  em ptorum , risico tamen et expensis debitis more solito dictorum  do
m inorum  venditorum , usque ad ipsa loca et ipsis em ptoribus vel legipti- 
ma persona pro  eis prius declarantibus in Roddo in quo loco seu ad que 
loca ipsa mastica mietere voluerint et hoc pro precio et finito precio flo
renorum  centum  nonaginta boni auri et iusti ponderis ad cunium  et pon
dus Ian u e  sive librarum ducentarum triginta septem et soldorum  decem 
ianu ino rum  pro  singulo cantario dictorum cantariorum centum  quatuor-
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decim dicti m astici, quod precium ipsis venditoribus solvi debeat per dic
tos em ptores in  Ianua, videlicet pro prim o anno in kalendis februarii anni 
de m °c c c l x x x x v  ad scriptam boni et ydonei banci de tappeto , unius vel 
plurium , que dari debeat in kalendis ianuarii proxim e fu tu ri anni de 
m °c c c l x x x x ii i i , cuius scripte dimidia stare debeat in suspenso p rou t in 
ferius d icetu r, e t pro annis sequentibus solvi debeat de sex in sex menses 
ad scriptam  boni et ydonei banci, unius vel plurium, videlicet dando scrip
tam  in p rincip io  cuiuslibet anni in kalendis ianuarii de dim idia dicti precii 
ad sex m enses e t de reliqua dimidia dando similiter scriptam  in kalendis 
iullii d icti anni, et sic fieri debeat quolibet anno dictorum  annorum  de
cem, e t nichilom inus ipsi emptores et omnia bona ipsorum  presentia et fu 
tura sin t e t esse intelligantur obligati, ypothecata et obligata dictis vendi
toribus, tam  ad solutionem dicti precii quam ad observationem  om nium  
contentorum  in presenti instrumento. Acto etiam inter dictas partes quod 
in dictis can tariis centum quatuordecim computari debeant et in telegantur 
esse de d icta  quantita te  omnia et singula mastica que p e r dictos venditores 
vel alias personas pro eis vel factores ipsorum vel alicuius eorum  vendita 
essent seu venderentur a kalendis decembris proxime p re te riti mensis pre- 
sentis, ipsa d ie comprehensa, in dictis partibus Syrie et E gypti e t aliis su- 
pradictis, ita  quod omne comodum et incomodum esse debeat dictorum  
em ptorum , exceptis expensis que fierent seu facta essent p ro  conducendo 
dicta m astica ad litus maris dictorum locorum, et omne processum  et p ro 
cedendum  ex dictis masticis dari debeat dictis em ptoribus, e t p ro  securi
tate d icto rum  em ptorum  et ut possint habere dictum processum  et proce
dendum  actum  est q u o d 8 aliquis ipsorum dominorum venditorum  non 
possit vel valeat aliqualiter tangere dimidiam partis sibi e t cuilibet eorum  
spectantis ex dicta scripta que pro primo anno dari debet, set d icta dim idia 
stare debeat super ipsis bancis quousque ipsi venditores solverint e t sa
tisfecerint ipsis emptoribus de eo quod processum est vel fuerit ex dictis 
masticis u t supra venditis, salvo et reservato si ipsi venditores e t qu ilibet 
eorum pro  suis partibus promissionem ydoneam fecerint super bancis de  
tappeto Ian u e  vel per alium modum in ellectione dictorum  em ptorum  de 
restitu tione to tius eius quod dare tenerentur ipsis em ptoribus occasione 
dictorum  m asticorum  venditorum a dictis kalendis decembris proxim e elap
si citra, quod  tunc et eo casu possit quilibet eorum dom inorum  vendito
rum accipere totam suam scriptam seu partem sibi spectantem  et de ipsa 

disponere ad eorum et cuiuslibet eorum liberam voluntatem , et eodem 
modo stare debeat dicta dimidia super ipsis bancis usque ad decursos p ri
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m os sex m enses dicti anni proxim e venturi, finiendos in kalendis iu lii’ 
proxim e v en tu ri, pro securitate ipsorum  em ptorum  in qu an tu m  con i ge 
re t quod  esset devetum  in dictis partibus infra dictum  tem pus sex m en
sium , ita  quod  ad ipsas partes iri non posset u t infra d ice tu r vel quod  in 
d ictum  tem pus sex mensium dicerent iri non posse ad dictas partes tu te 
e t secure, salvo si ipsi dom ini venditores et qu ilibet eorum  pro  sua parte 
prom isionem  ydoneam fecerint supradictis bancis vel a liter, m odo et forma 
predic tis, quod  tunc sim illiter accipere possint dictam  eorum  partem  seu 
scrip tam  e t de ipsa disponere ad eorum liberam vo lun ta tem . E t etiam  
acto quod  si contingeret fuisse missam aliquam quan tita tem  m asticorum  
per dictos dom inos venditores seu factores ipsorum  vel cu iuslibet eorum 
a kalendis m ensis septem bris proxim e preteriti inclusive citra ad icta 
loca Syrie e t Egypti et aliorum  locorum usque ad dictas kalendas decem 
bris proxim e pre teriti et de ipsis facta esset aliqua m agna venditio  inra 
tionabillis respectu quantitatis que com uniter vendi sollet, scilicet canta 
riorum  cen tum  quatuordecim  in anno, ita quod ad dictam  racionem  plus 
esset vend itum  quam pro ra ta de cantariis centum  quatuordecim  pre ic 
tis in  anno tangeret menses tres seu tempus trium  m ensium , quod tanto 
m inus quan tum  esset illud inrationabille seu illud plus venditum  dicti em p
tores ten ean tu r accipere de dictis cantariis centum quatuordecim  pro  p ri
m o anno, set illud plus dim inui debeat de dictis cantariis centum  quatuo r
decim  p rim i anni et precium ipsorum restitui debeat si iam esset solutum , 
e t dicti em ptores omnem quantitatem  mastici que superesset in dictis par
tibus e t non esset vendita teneantur accipere infra solutionem  dictorum  
cantariorum  centum  quatuordecim  et solvere omnes expensas e t comeri- 
h ia  ac alias avarias que fierent seu facta essent occaxione d ictorum  m asti
corum  in dictis locis et non illas que essent facte pro conducendo usque 
ad litus m aris dictorum  locorum. Item  acto et solem pniter per pactum  con
ven to  in te r dictos dominos venditores et emptores quod si cum  et quo
tiens contingeret dictos emptores seu alium vel alios pro eis vendere vel con
sum are seu posse vendere vel consumare in utilitatem  ipsorum em ptorum  m a
iorem  vel maiores mastici quantitatem  vel quantitates illis de quibus supra 
d ictum  est, teneantur dicti venditores iuxta posse suum, titu lo  et ex causa 
vendition is, dare et traddere seu consignare, preciis, pactis, m odis, formis 
e t condition ibus contentis in presenti instrumento, om nem  m aiorem  vel 
om nes m aiores dicti mastici quantitatem  vel quantitates de qua vel qu i
bus d icti em ptores vel alii pro eis venditionem vel consum ationem  face
re n t vel facere poterunt in sui utilitatem  u t predictum est, et nichilom inus

—  192 —

Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2012

semper rem aneat firmum quod annuatim habere debeant e t tenean tur ac
cipere d icta  cantaria  centum quatuordecim ita quod n on  m inuantur licet 
aliquo anno plus acceperint, ita quod annis sequentibus in tegra cantaria 1 
centum quatuordecim  habere debeant; e t si dicti em ptores vellent aliquam 
partem  ex ipsis dimictere in Syo vel Roddo, possint ib i d im ictere et dic
tam partem  habere  debeant ad eorum liberam voluntatem , et in fine dic
torum  annorum  decem fieri debeat ratio inter dictos venditores et em pto
res ac in tegra solucio de illo plure quod habuerint seu habuisse reperien- 
tur dicti em ptores ultra illam quantitatem  dictorum cantariorum  centum  
quatuodecim  venditorum  quolibet anno dictorum annorum  decem. Item  
acto et per pactum  convento inter dictas partes quod to ta  mastici quan ti
tas que est in R oddo vel in Syo vel pro tempore fuerit du ran te  tem pore 
dicte venditionis custodiri et collocari debeat sub diversis clavibus et cla- 
vaturis, quarum  clavium dicti venditores seu alius vel alii pro eis unam  
tenere debeant et aliam tenere debeant dicti emptores seu alia persona pro  
eis. Item  acto quod dicti domini venditores quolibet anno dictorum  anno
rum decem teneantur dare factori seu factoribus dictorum  em ptorum  d i
midium cantarium  mastici ad pondus predictum, gratis e t sine aliquo p re
cio, de m astico novo nacto vel supplendo u t supra dictum  est de aliis can- 
tariis centum  quatuordecim. Item acto et per pactum solem pniter con
vento in ter dictas partes quod semper et quandocumque, ad requisitionem  
dictorum em ptorum , teneantur dicti domini venditores, quandocum que 
ipsi em ptores vellent quod pro predictis masticis que habuissent vigore pre- 
sentis venditionis darentur sibi mastica nova, quod tunc dicti venditores 
teneantur eisdem  et cum eis permutare et ex causa perm utationis dare to t 
cantaria m asticorum  novorum quot voluerint dicti emptores usque in quan
titatem  cantariorum  centum et non ultra et hoc in Syo vel in Roddo et 
dicti em ptores teneantur eisdem venditoribus dare in Syo vel in Roddo to 
tidem cantaria masticorum ex illis que penes ipsos restarent, ita tam en quod 
in summa pro  omni tempore non possint nec habere debeant seu perm u
tare nisi usque in dictam quantitatem dictorum cantariorum  centum . Item  
fuit actum et conventum inter dictas partes quod dicta venditio  sit e t esse 
censeri debeat e t intelligatur facta ' pro dictis annis decem tan tum  seu pro 
illis ex d ictis annis decem quibus et iri et stari poterit libere et secure ad 
dictas terras et loca Syrie et Egypti et alia supradicta ac in eis et inde 
discedere libere et secure; et pro eo tempore quo non posset illuc iri e t 
ibi stari et inde discedi vel separari libere et secure ut superius dictum  est 
non valleat nec teneat dicta venditio nec fieri debeat pro  dicto tem pore
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aliqua so lu tio , scilicet per quantitatem  que esset, e rit vel fuerit in illis 
te rr is  de  qu ibus superius dictum  est ad quas iri non posset seu que pro 
d ic to  tem p o re  consignari deberen t et sim iliter non debeat fieri aliqua con
signatio  m asticorum , ita  quod dictum  tem pus decem annorum  nec aliquid 
ex d ic to  tem pore  non in telligatur labi vel consumi nec p ro  eo e t in eo tem 
p o re  q u o  ir i e t stari non po terit libere et secure ad dictas terras et loca 
e t in  eis e t inde discedere secure. Acto etiam quod, si ipsis em ptoribus non 
v id ere tu r tu te  posse iri ad aliquem  dictorum  locorum , quod ad illum ad 
quem  eis iri non posse v idere tu r liceat dictis venditoribus m ietere de ma
stico ipsorum  p ro  rata usque in  cantariis quadraginta qu inque de sex in 
sex m enses sive singulo sem estri cantaria quadraginta qu inque e t non plura, 
e t in tra  d ictos sex menses nil postea m ietere possint donec essent dicti sex 
m enses fin iti, salvo e t sane intellecto quod adveni en te  dicto casu dicti 
em ptores possin t et in ellectione ipsorum  sit dicta cantaria quadraginta 
quinque sive p ro  rata u t supra retinere, precio, pactis, m odis e t formis 
supradictis; n on  possint tam en dicta mastica m ietere seu m ieti facere ad 
alia loca quam  Sirie vel Egypti vel alia supradicta, ita  tam en quod com putari 
non debean t in  dictis cantariis centum  quatuordecim  annuatim  venditis nec 
de ipsis d im inui; finitis vero impedimentis vel im pedim ento predictis, ipsa 
vend itio  p ro  tanto  tem pore p ro  quanto restaret in ter dictas partes debeat 
in tegre observari, ita  quod in effectu presens venditio effectum  habeat pro 
decem  annis, non obstante quod superius dictum sit quod dicti anni decem 
finiendi sin t anno de m °c c c c i i i i , sane semper intellecto quod si dictis do
m inis venditoribus vel legiptim e persone pro eis v ideretur quod posset in  
ad ipsa loca tu te  et secure vel ad aliquem ipsorum et ibi stari e t inde 
discedi libere et secure u t superius dictum est, nichilominus d icta venditio 
d iffe ratu r seu suspensa sit p rout superius dictum est donec sit cognitum  et 
declaratum  per bonos viros elligendos per partes, si in ellectione dictorum  
bonorum  virorum  fuerint dicte partes concordes, e t si non  fuerin t con
cordes elligendos tunc de tabulla bonorum virorum civitatis Ianue; qui boni 
v iri, si concordes non essent seu fuerint in eorum sententia ferenda, detu r 
eis tercius, elligendus per partes vel de sacullo bonorum  virorum  tertio rum , 
scilicet u tru m  iri possit e t inde discedi u t supra vel non; possint tamen 
ipsi dom ini venditores, post factam dictam proptestacionem per ipsos em p
tores qu o d  iri non potest u t supra, mietere ad ipsa loca seu in ipsis pro 
ra ta  u sque  in  cantariis quadraginta quinque de quibus supra facta est m en
tio  e t in  ellectione ipsorum dominorum emptorum sit postea ipsa cantaria 

quadrag in ta  quinque velle accipere vel non, modo et forma supradictis, et
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si per pred ic tos bonos viros postea cognitum foret ad ipsa loca seu in  ipsis 
potuisse iri e t ibi stari ac inde discedi libere et secure u t  supra dictum  est, 
teneantur et debeant ipsi emptores accipere usque in cantariis quinquaginta 
septem d ic to rum  masticorum singulo semestri seu ad rationem  dictorum  
cantariorum  centum  quatuordecim in anno prout superius dictum  est; e t 
tunc com p u te tu r tempus dictorum annorum decem in eo tem pore quo flu 
xerit ante d ictam  declarationem et scripta dari debeat modo et forma su- 
pradictis, com putando tempus dicti aserti impedimenti ita  quod dicta scrip
ta debeat esse ad  illud tempus ad quod fuisset si non fuisset allegatum de 
dicto im pedim ento. Item  actum extitit et conventum quod  durante tem 
pore dicte venditionis dictorum cantariorum centum quatuordecim  consu
m endorum  in locis Syrie et Egypti et aliis supradictis, d icti domini vendi
tores facere e t curare teneantur ita et taliter quod aliqua quantitas parva 
vel m agna masticorum  sine expresa voluntate et consensu dictorum  em pto
rum vel legiptim e persone pro eis non defferatur seu p o rte tu r ad dictas 
partes Syrie e t Egypti et aliorum locorum supradictorum, salvo sem per 
quod superius dictum est de dictis cantariis quadraginta quinque, que de 
sex in sex m enses portari possunt tempore impedimenti de quo superius 
facta est m entio , et exceptis dictis cantariis centum quatuordecim  et aliis 
de quibus supra facta est mentio; et si portentur quom odocum que et qua
litercum que et per quemvis modum, dirrecte vel per obliquum , dicti vendi
tores ex nunc prout ex tunc incidant et incidisse intelligantur in penam  flo- 
renorum  viginti pro quolibet centanario Ianue totius mastici de quo con- 
trafieret p ro  dam no et interesse, de consensu partium taxato et convento, 
et de predictis contrafactionibus stari debeat dicto et testificationi unius 
testis fidedigni, ita quod unus testis fidedignus sufficiat sine alia probatione. 
E t versa vice dicti emptores, aceptantes et affirmantes om nia et singula 
supra et infrascripta et sub observatione omnium et singulorum  supra et 
infrascriptorum , promiserunt et convenerunt iam dictis dom inis vendito
ribus, stipu lan tibus et recipientibus nominibus quibus supra pro se, here
dibus et sucessoribus ipsorum, dicta cantaria centum quatuordecim  dicto
rum m asticorum  et earum consignationes in locis supra specifficatis reci
pere seu recipi facere a predictis venditoribus seu aliis personis pro eis, 
ad predictas consignaciones faciendas constitu tisk vel constituendis, nec 
non dare et solvere seu dari et solvi facere ipsis venditoribus, pro eorum 
partibus seu cuilibet pro parte sua, in civitate Ianue et in paghis, term inis 
et peccuniis de quibu? et prout dictum est precia ipsarum mastici quantita
tum et dictas mastici quantitates non consumere nisi in illis locis in quibus
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consum ende vend ite  sunt. I tem  actum 1 ex titit e t conventum  in ter dictas 
partes qu o d  p er predicta vel aliquod predictorum  e t n on  obstan tibus ali
qu ibus supra contentis nullum  preiuditium  generetur seu generari possit 
ipsis p artib u s  pro  duodeno seu pro  factis Raffaelis Iu stin ian i olim  Arangii, 
set quoad  predicta in teligatur dictis partibus provisum  p ro u t occasione 
p red ic ta  fu it provisum  in venditione m asticorum  Ianue, v igore instrum en
ti  1 publici, scrip ti m anu Badasalis de Ferraris no tarii, m ° c c c l x x x x  prim o, 
die x v m  m arcii, videlicet quod est actum et solem pniter conventum  inter 
ipsas partes e t per pactum  expresum  in presenti instrum ento  et qualibet 
p a rte  ipsius quod si Raffael Iustin ianus quondam  dom ini Francisci Arangii 
aliqua occasione vel m odo haberet omnia sua m astica seu aliquam  partem  
ipsorum  div isa seu seorsum  et ex tra sotietatem  dictorum  dom inorum  ven
d ito ru m  e t ipse Raffael dicta sua mastica vel aliquam partem  m icteret ad 
pred ictas partes vel loca supradicta vel aliquem ex predictis, eo casu non 
in te lligan tu r d icti venditores in aliquam penam incurrisse vel aliqualner 
contrafecisse predictis em ptoribus, set teneantur et debeant d icti dom ini 
venditores, in fra  dies quatuor a die qua declaratum  fuerit sive term inatum  
dictum  Raffaelem  habere debere seu posse mastica sua separata a masticis 
aliorum  dom inorum  seu de ipsis masticis ipsum Raffaelem posse disponere 
e t facere p ro u t voluerit inde venturos, notifBcare ipsis em ptoribus predic- 
tam  term inacionem  et declaracionem tunc u t supra factam et tunc licitum 
sit ipsis em ptoribus, infra dies quindecim tunc proxim e ven tu ros a die 
qua sciverin t seu noticiam  habuerint de declaratione predicta, p ro p testan  
ipsis dom inis venditoribus se non velle ulterius teneri ad dictam  em ptio
nem  nec u lteriu s possint dicti venditores ipsos em ptores com pellere ad ac
cipiendum  aliquam  quantitatem  masticorum, set solum tenean tu r ipsi em p
to res dictis venditoribus de quantitate mastici quam  ante d ictam  proy te
stationem  habuissent et de ipsa quantitate solum solvere tenean tu r, e t tunc 
e t eo casu, facta dicta proptestatione, licitum  sit ipsis venditoribus, per 
ipsos seu eorum  masarios, vendere eorum mastica cui vel quibus voluerint 
sine eo quod  in  aliquo contrafacere intelligantur ipsis em ptoribus, salvo et 
specialiter reservato quod semper et quandocumque ipsi em ptores infra 
d ictum  tem pus annorum  decem dicerent et de novo p rop testaren tu r ipsis 
dom inis venditoribus se velle reverti ab observantiam presentis instrum enti 
et quod  conten taren tur accipere mastica modo et precio supradictis, tunc, 
facta dicta proptestatione, dicti domini venditores de eo tem pore quo ad
huc re sta re t ex dictis annis decem teneantur mastica tradere ipsis em pto
ribus e t  in  om nibus observare contenta in presenti instrum ento ac si dicti
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emptores aliquam  proptestationem non fecissent, sane sem per intellecto 
quod de eo tem pore quo dicti emptores, post factam prim am  proptestacio- 
nem de nolendo  ulterius teneri ad dictam emptionem, steterin t ad de novo 
proptestandum  se velle emptionem tenere, ipsi domini venditores in aliquo 
ipsis em ptoribus non teneantur, set sollum teneantur de eo tem pore quo  
adhuc resta re t ex dictis annis decem et non ultra. E t quia omnes p arti
cipes d ic te  m ahone non fecerunt presentem venditionem et certi ex v en d i
toribus supra nominatis intendunt et esse volunt in dicto acato et em ptio
ne participes p ro  certis partibus, videlicet spectabilis milies dominus An- 
thonius Iustin ianus, pro karatis duobus ex dictis suis karatis quatuor, e t 
dicti dom ini Andreas et Thomas Iustiniani et nepotes sui, p ro  karatis d u o 
bus ex dictis suis karatis quinque predictis, actum et solem pniter conven
tum fu it in te r dictas partes et ad cautelam inter me notarium  infrascriptum  
stipulantem  et recipientem nomine et vice dictorum participum  et m axim e 
illorum qui non interfuerunt presenti venditioni, quod si aliqui ex dictis 
participibus qui presenti venditioni non interfuerunt vel etiam ex d ictis 
venditoribus voluerint participare et participes esse cum dictis em ptoribus 
pro aliquibus partibus, quod tunc ipsi debeant esse participes pro eorum  
partibus vel aliqua earum vel aliqua parte ex eis de qua voluerint, esse 
tamen debeant sub gubernatione et administratione dictorum  em ptorum  vel 
illorum quos dicti emptores ellegerint et dicti emptores teneantur eisdem  
facere bonam  e t legalem rationem, et dicti domini venditores et m axim e 
habentes voces ex potestate et baylia eis atributa, vigore instrum enti so- 
tietatis de qua supra facta est mentio, scripti manu Badasalis de Ferrariis 
notarii, supradictis millesimo et die, visi et lecti per me notarium  in fra
scriptum , elligunt, constituunt et aprobant dictos em ptores seu factores 
eorum seu elligendos ab ipsis in gubernatores et adm inistratores et p ro  
gubernatoribus et administratoribus omnium et singulorum masticorum u t  
supra vend ito rum  eisdem emptoribus et quorum dom inorum  apaltatorum  
et habentium  voces qui predictis consentiunt et ipsa faciunt nomina sun t 
hec: egregius dominus Franciscus Iustinianus quondam dom ini D om inici, 
pro una voce, spectabillis millex dominus Anthonius Iustinianus, suo et 
dicto nom ine, pro  duabus vocibus, dominus Gabriel Iudex , notarius, dictis 
nom inibus, p ro  una voce, dominus Franciscus Iustinianus quondam dom i
ni G abrielis, p ro  una voce, domini Andreas et Thomas Iustiniani, suis e t 
dictis nom inibus, pro duabus vocibus, dominus O ctobonus Iustinianus 
quondam dom ini Iohannis, pro una voce, domina M argarita, uxor quon
dam dom ini P etri Recanellis, dictis nominibus sive dictus dominus G abriel,
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au c to rita te  e t consensu dicte dom ine M argarite, pro duabus vocibus. Q ue 
om nia e t singula supradicta et infrascripta dicte partes, nom inibus quibus 
supra , in te r  sese sibique adinvicem et vicixim, stipu la tion ibus solem pnibus 
in te rv en ien tib u s , hinc inde actendere, com plere et observare p rom ixerun t 
nec n o n  iu raverun t ad sancta Dei evangelia, corporaliter tactis scripturis, 
in  nu llo  contrafacere vel venire, de iure vel de facto seu aliqua ratione, 
occasione vel causa, sub pena florenorum  mille auri boni e t iusti ponderis 
ad  pondus e t connium  Ianue p ro  quolibet karato seu p ro  qualibet trigesim a 
octava p a rte  partium  seu karatorum  dictorum  venditorum , pro  dam no et 
in teresse tax a to  et convento in ter dictas partes et de com uni acordio et 
vo lun ta te  ipsorum , in quam  penam  dictis em ptoribus incidat qu ilibe t dic
to rum  ven d ito ru m  et p ro  to t karatis pro quot est particeps dicte m ahone 
qui con trafac to r vel non observator fuerit prescriptorum  vel alicuius eorum  
ad que ipsi venditores tenen tu r dictis em ptoribus u t supra et e converso 
dicti em ptores in penam  incidant predictam  cuilibet d ictorum  venditorum  
cui con trafecerin t vel non observaverint premissa et quodlibet prem issorum  
ad que idem  em ptores dictis dom inis venditoribus ten en tu r u t supra et 
p ro  to t  karatis p ro  quot est particeps u t supra quilibet pred ic torum  ven
d ito rum ; e t que pena totiens com ictatur et exigi possit quotiens contra
fieri vel non  observari contingent in premisis et quolibet p rem isorum , et 
que pena com issa vel non et soluta vel non, nichilominus ra ta et firma per
m aneant ac observentur et observari debeant omnia et singula supradicta 
cum  restitucione insuper expensarum , litis et extra et sub ypotheca et 
obligatione bonorum  om nium  dictorum  contrahentium  habitorum  et ha
bendorum , renuntiantes dicte partes et quelibet ipsarum in ter sese sibique 
adinvicem  e t vicixim exceptioni dicte venditionis et em ptionis in ter e t per 
eos non  facte u t  supra rerum que prout supra non esse, non se habentium  
e t non  gestarum , doli, mali, m etus, actioni in factum, condicioni sine causa 
e t om ni alii iuri. Q ui domini M anuel et Paulus, em ptores predicti pro 
q u in ta  parte , proptestati fuerunt sine preiudicio dictorum dom inorum  ven
d ito rum  quod predictam  em ptionem  faciunt pro ratione banci ipsorum  et 
d ictus dom inus G uirardus proptestatur sine preiuditio dictorum  vendito
rum  quod  A nthonius Im perialis bancherius est particeps in d icta sua qu in 
ta  p a r te  pro  una quinta parte et dictus dominus Oliverius sine preiuditio  
d ic to rum  venditorum  proptestatur quod dictam emptionem facit pro sua 
ra tione . Q uibus omnibus et singulis suprascriptis discretus vir, dom inus 
P e tru s  de Salayolis de Eugubio, legum doctor, iudex et assessor domini 
p o testa tis  civitatis Ianue et districtus, pro tribunali sedens in loco infra-
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scripto, quem  locum  sibi pro iuridico, ydoneo et compectenti ellegit et de
putavit, causa plene cognita et officio magistractus et omni modo, via, iure 
et forma quibus melius potest et potuit pro facto, videlicet dictorum  m i
norum et tu to ru m , curatorum ac actorum, curatorum e t tu torum  ipsorum 
minorum supradictorum , suam et communis Ianue auctoritatem  interpoxuit 
pariter e t decretum , laudans, statuens, decernens et pronuntians dictam 
venditionem e t om nia et singula in ea contenta ratam et firmam e t rata e t 
firma esse e t esse debere et obtinere ac obtinere debere perpetuam  roboris 
firmitatem e t infringi vel revocari non posse aliqua ratione, occasione vel 
causa. A ctum  Ianue, videlicet in claustro seu canonicatu ecclesie Beati 
Laurentii de Ianua , penes cameram domini . . prepoxiti dicte ecclesie, anno 
dominice nativ ita tis  millesimo trecentesimo nonagesimo tercio, inditione 
prima secundum  cursum Ianue, die sexta decima decembris, hora tercia 
noctis, p resen tibus testibus domino Segurano de Nigro, legum doctore, An- 
driano de N igro , Dominico de Campis notario, Bernabove de Lisorio quon
dam Iohannis, Anthonio Mastrucio quondam Augustini et Dominico C a
vallo notario , fi]io Iohannis, ad hec vocatis specialiter e t rogatis.

(S .T .) E go M artinus de Bandino quondam Manuelis, imperiali aucto
ritate no tarius, predictis omnibus interfui et rogatus prescriptum  instru 
mentum publicavi et a l i i ( s )m occupatus per alium exemplari e t extrahi 
feci exem platum que vidi, legi et diligenter cum autentico ascultavi et in 
veniens u tru m q u e  concordare me subscripsi cum signo et nomine meis so
litis apponi in instrumentis, constatque michi de octo addicionibus factis 
in dicto instrum ento , videlicet de quatuor in prima pagina dicti instru 
menti, duabus in secunda, una in tercia et reliqua in quarta, que add itio 
nes fuerant obm isse non vicio sed errore exemplantis.

3 notarii: in sopralinea h dictis: in sopralinea c dicti: in sopralinea 
d segue depennato predicti c voluntate: in sopralinea f qui: in sopralinea 
s quod: in sopralinea h aliqua magna: nel margine con segno di richiamo 1 in B 
cantanaria con na espunto i facta: in sopralinea k corretto su constitutas 1 ac
tum: in sopralinea m in B alii. Il notaio aveva scritto aliiis e cassato col dito is

1 C fr. Ph. P. A r g e n t i  cit., II , p. 2 Cfr. doc. 26.

203 e sgg.

37

1 3 9 3 , dicembre 16 , Genova

I  maonesi si impegnano a fornire per otto anni, a partire dal 1396, 
in esclusiva a lla  s tes ti società di cui al doc. n. 36, 1600 centanaria di ma-
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stice destinati alla distribuzione nella Romania, stabilendo le condizioni di 
pagam ento e d i trasporto, al prezzo di ducati d ’oro al centenarium .

C o p i a  autentica in Conventiones... I, cc. 83 v. - 87 v. [B ].

In  nom ine Domini amen. Egregius et spectabilis vir dom inus Fran- 
ciscus Iustinianus quondam domini Dominici, unus ex sociis e t participi
bus compere seu mahone Syi pro tribus tricesimis octavis partibus seu pro 
tribus karatis ex karatis triginta octo in quibus posita est to ta  dicta com
pera  seu m ahona, spectabilis milies dominus Anthonius Iustin ianus, suo 
proprio  nom ine et nomine et vice domini Danielis Iustiniani, p ro  quo de 
ra to  habendo prom ixit, sub ypotheca et obligacione bonorum  ipsius do
m ini A nthonii habitorum  et habendorum, alius ex dictis participibus, suo 
e t dicto nom ine dicte mahone, pro karatis quatuor, dominus G abriel Iudex, 
notarius, actor et actorio nomine domine Araone, matris, tu tricis et cura- 
tricis filiorum suorum  et filiorum et heredum quondam dom ini Iohannis 
Iustin ian i quondam  domini Pauli, u t de tutella et cura dicte domine 
Araone pate t publicis instrumentis, scriptis manu O berti Folliete notarii, 
m °ccclxxxxii, die * * *, et de actoria dicti domini G abrielis patet alio 
publico instrum ento, scripto manu Ricoboni de Bozollo no tarii, hoc anno, 
d ie  xx  novembris, habens dicto nomine ab ipsa domina A raona ad infra- 
scripta plenum et largum mandatum vigore dicti instrum enti e t etiam  tan- 
quam  actor et actorio nomine domine Branchaleone, matris, tutricis et cu- 
ratric is filiorum suorum et filiorum et heredum quondam dom ini Nicolai 
Iustin ian i quondam  domini Pauli, u t de tutella et cura dicte dom ine Bran
chaleone patet publicis instrumentis, scriptis manu Oberti Folliete notarii, 
m °ccclxxxxii°, die * * *, et de actoria ipsius domini Gabrielis patet dicto 
publico instrum ento, scripto manu dicti Ricoboni de Bozollo notarii, dictis 
millesimo et die, habens similiter ab ipsa domina Brancaleona sufficiens man
datum  ad infrascripta vigore dicti instrumenti, et qui filii e t heredes dicto
ru m  quondam dominorum Iohannis et Nicolai Iustinianorum sunt ex par
ticipibus dicte mahone pro karatis tribus ex predictis, dom inus Franciscus 
Iustin ianus quondam  domini Gabrielis, alius ex dictis participibus dicte 
m ahone pro karatis duobus cum dimidio ex predictis, domini Andreas et 
Thom as Iustiniani, fratres et filii quondam domini Raffaelis, suis propriis 
nom inibus et nomine et vice nepotum suorum, filiorum et heredum  quon
dam  domini Francisci fratris ipsorum, et pro quibus nepotibus suis dicti 
dom ini Andreas et Thomas de rato habendo promiserunt, sub ypotheca et
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obbligacione bonorum  suorum habitorum  et habendorum , q u i dom in i A n 
dreas, Thom as et nepotes sunt ex dictis participibus d ic te  m ahone p ro  k a 
ratis quinque ex predictis, domini N icolaus et A ndreas A d u rn i, suis p ro 
priis nom inibus et tanquam tutores et curatores nep o tu m  su o ru m , filio
rum et heredum  quondam  M orruelis A durni fratris eo rum , u t  d e  tu te lla  e t 
cura ipsorum  patet publicis instrum entis, scriptis m anu R affaelis de  Bar- 
gono notarii, m °ccclxxxv, die * * * , e t p ro  quibus n ep o tib u s  suis de ra to  
habendo prom ixerunt, sub ypotheca et obligacione b o n o ru m  suorum  h a b i
torum  e t habendorum , qui domini N icolaus, Andreas e t nep o tes su n t ex  
dictis participibus dicte mahone pro kara to  uno ex p red ic tis , dom inus G u i
rardus Squarzaficus, tanquam procurator et procuratorio  nom ine dom in o 
rum  Lodixii et Batiste Iustinianorum  quondam  dom ini A n d rio li, p a r tic i
pum in dicta m ahona pro karato uno, u t de procura ipsius dom in i G u i- 
rardi constat publico instrum ento, scripto m anu * * *, e t p ro  qu ib u s d o 
minis Lodixio et Batista de rato habendo prom ixit, sub y po theca  e t o b li
gatione bonorum  dicti domini G uirardi habitorum  et h ab en d o ru m , d o m i
nus O ctobonus Iustinianus quondam domini Iohannis, alius ex  d ic tis p a r
ticipibus dicte mahone pro karatis duobus, dominus A u g ustinus A d u rn u s , 
heres cum beneficio inventarii quondam  domini G aleoti A d u rn i fra tris  
sui, alius ex dictis participibus dicte m ahone pro  karato  u n o , d om ina  M ar
garita, uxor quondam domini Petri Recanellis, m ater et cu ra tris  G ab rie lis , 
Petri et Iohannis, filiorum suorum et filiorum et heredum  d ic ti quo n d am  
domini P etri, u t de cura ipsius domine M argarite constat publicis in s tru 
mentis, scriptis manu Oberti Folliete notarii predicti, d iversis m illesim is 
et diebus ac etiam dictus dominus G abriel, auctoritate, v o lu n ta te  e t  con
sensu dicte domine Margarite, matris et curatricis sue, e t qu i G a b rie l, P e 
trus et Iohannes sunt ex dictis participibus dicte mahone p ro  k ara tis  sex, 
habito prius et celebrato consilio ac facta deliberacione in te r  eos superius 
nominatos, suis et dictis nominibus, super infrascriptis v en d itio n ib u s fien- 
dis et omnibus et singulis infrascriptis seu in presenti in s tru m en to  con
tentis et pro gubernatione masticorum dicte insulle quam  fieri d e lib erav e
runt prout in presenti instrumento continetur, maxime per vocem  h ab e n 
tes ad gubernationem  et regimen dicte insulle Syi et m astici e t aliarum  
rerum  et locorum dicte insulle Syi, secundum formam  publici in s tru 
menti 1 sotietatis compoxiti inter socios et participes d icte  insulle seu 
mahone vocem habentes, scripti et compoxiti manu Badasalis de F erra riis  
notarii, m °ccclxxxxi°, die x  februarii, que quidem voces su n t nu m ero  
tresdecim et de quibus vocibus tredecim fuerunt concordes ex p red ic tis
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sociis et participibus voces decem super infrascriptis venditionibus et emp
tion ibus ac om nibus contentis in presenti instrumento, vend iderun t et ven
d itionem , cessionem et traditionem seu quasi fecerunt dom inis Luchino de 
Bonavei et D exerino Bustarino pro una quinta parte, dom ino M anueli de 
G uisulfis et Paulo Gentili pro alia quinta parte, domino Francisco Iusti- 
n iano  quondam  domini Gabrielis pro alia quinta parte, dom inis Oliverio 
d e  Savignonis et Vallariano Lomellino pro alia quinta parte  et domino 
G uirardo  Squarzafico pro alia quinta parte, presentibus, em entibus, stipu
lantibus et recipientibus pro se suisque heredibus et successoribus, de cen- 
tanariis m asticorum  nascendorum in insulla Syi mille sexcentis, modo et 
form a infrascriptis, per et usque ad annos octo proxime venturos, inco- 
handos die prim a ianuarii anni de m °ccclxxxxvi et finiendos die prima 
ianuarii anni de m °cccciiii°, ipsa die non comprehensa, e t prim o, pro 
quolibet d ictorum  annorum octo sive annuatim usque ad decursos seu fi
nitos dictos annos octo, dicti venditores, dictis nominibus, prefatis empto
ribus stipulantibus u t supra vendiderunt pro consumendo in  Turchia et 
Rom ania, videlicet a territorio domini Palatie, ipso toto territo rio  com
prehenso, supra per totam Romaniam et Gazariam et per to tum  Mare 
M aius centanaria dicti mastici ducenta, que ipsi domini venditores dictis 
em ptoribus seu cui comiserint consignari facere prom iserunt in  civitate 
Syi semper et quandocumque, ad requisitionem ipsorum vel legiptim e per
sone pro eis, accipiendo et extrahendo quolibet anno dicta centanaria du
centa m asticorum  ex predictis de cumullo comuniter m asticorum  que sunt 
vel erunt in domo civitatis Syi in qua reponuntur mastica dominationis 
Syi, ponderando et consignando dicta centanaria ducenta